
令和４年９月２日  
 

保護者 各位 
 

いちき串木野市立串木野中学校  

校  長   森 本 信 一  
 

台風１１号の接近に伴う対応について（お願い） 
 

残暑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。 

 また，日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，現在，大型の台風１１号が薩摩半島に接近する可能性が出てきました。このまま

予報どおり進みますと，９月５日（月）及び６日（火）登校・下校等に影響を及ぼす可能

性が出てきました。 

 つきましては，生徒の安全を考え下記のように対応したいと思いますので，よろしくお

願いします。 
 

記 
 

１ ９月５日（月）・６日（火）の登校について 

(1) 平常どおり授業を行う場合 

  ◎ 連絡はいたしません。通常どおり登校させてください。 

(2) 自宅待機または臨時休校の場合 

  ◎ ６時 45分までに安心安全メールで，「自宅待機」もしくは「臨時休校」をお知ら

せいたします。また，串木野中学校ブログ，ＨＰにも掲載します。 

◎ 突風等が吹く可能性が強いので，家から出ないよう御家庭でも御指導ください。 
 

２ ９月５日（月）の下校時刻変更について 

(1) 平常どおり授業を行った場合 

  ◎ 連絡はいたしません。通常どおり下校させます。 

(2) 平常時より早く下校させる場合 

  ◎ 安心安全メールで，下校時刻をお知らせいたします。また，串木野中学校ブログ，

ＨＰにも掲載します。 

下校時刻が早まった場合の生徒の下校先を御家族で話合い，確認をしていただき

ますようお願いします。 
 

３ 台風接近に伴う注意点について 

(1) 台風の接近に伴い，今後風雨が強まることが予想されます。増水した側溝・用水路

・海岸・岸壁・河川等に近づかないように御家庭でも指導してください。 

(2) 台風による被害等がありましたら，学校にもお知らせください。 
 

 ※ 安心・安全メールの登録方法は学校ＨＰに随時掲載してあります。緊急連絡の際に活

用しますので全家庭で登録への御協力をよろしく願いします。 
 

 

連絡先 
 

  

いちき串木野市立串木野中学校 

    教頭  長 岡 哲 仁 

  電話 （0996）32－1735 

FAX （0996）32－3226 
 


